муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
<<Покровская средняя общеобразовательная школD)

прикАз

от 09.09.2024 г. лъ196

О ввеdенuч каранmuнных мер
в связч с распросmраненuеJil ОКИ,
ОРВИ ч ерuппа

в связи с распространением заболеваемости обучающихся орви в соответствии в
соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. N9 52-ФЗ <О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения>>,, Постановлением Управлеrпая Федеральной
службы по нцзору в сфере защиты прав потребителей и благопол)rчия человека по СвердловскоЙ
области N 5 от 29.06.2011 "Об утверщдении СанПиН2.4,2.2вв3-11 "(Изменения к СанПиН
2.4.2.2в2|-10 "Санитарно-эпидеМиологичесКие требования к условиям и организации обуlения в
общеобразовательных rIрещдениях"), с санитарно - эпидемиологическими правилами СП
з.L.2,зLL7 - 1_З <Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций>,
ПОСТаНОВЛеНИеМ Главного государственного санитарного врача РФ (О проведении
профилактических прививок против гриппа в Свердловской области в эпидемический сезон
2024- 2025 годов>, Письмом главного врача гБу3 со <кцрБ> в целях предупре>lýцения
распространения вируса орви, гриппа, острых кишечных инфекций среди детского и взрослого
населения в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополуrия и предупреждения
вОзникновения и распространения инфекционных заболеваний вирусной этиологии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить карантин в 1а, lб классах с 10 сентября 2024 г. по 1З сентября 2024г.

Учителям 1а, 1б классов организовать деятельность в соответствии с Положением
об Организации образовательного процесса в условиях карантинньж мероприятий.

2. С 10.09.2024 г. ввести в школе строгое соблюдение противоэпидемического
режима (температурного, режимов текущеЙ дезинфекции, проветривания-работы
приточно-вытяжной вентиляции, (респираторного этикета>).

3. Щежурному администратору:
- обеспечить организацию ежедневного осмотра и недопуска детей, сотрудников с
признаками заболевания в школу;

- при количестве отсутствующих в классе 5 и более человек сообщать социальному
пеДагогУ КожевниковоЙ Н.Л. для немедленного уточнения причин отсутствия;
- при регистрации 5 и более случаев заболевших немедленно информировать директора
школы.

4.
- проводить рzвъяснительную работу с детьми и их родителями о мерах личной и
общественной профилактики, разместить в местах общей доступности
информационные бюллетени по профилактике гриппа и ОРВИ.
- обеспечить контроль за наличием одноразовых носовьtх платков у детей;
- увеличить, по возможности, расстояния между партами;

- отменить мероприятия, во время которых учащиеся из нескольких кJIассов или школ
находятся вместе в больших группах в тесном контакте;
- осуществлять режим проветривания в кабинетах, кJIассных комнатах.
5. И.О.заместителя директора по АХР IJветковой Г.К. обеспечить организацию

следующих мероприятий :

Классным руководителям:

/

- 09.09.2024 rода обеспечитЬ trроведение карантинньIх мероприятий в полном объеме в
кабинетах 1а, 1б кJIассов, столовой начальной школы;
- контроль за наличием в школе (туалетных комнатах) мыла и бумажных полотенец для
мытья рук;
- проведение режима текуtuей лезинфекции с применением дезинфицирующих средств,
обладающих вирулицидным действием с кратностью З раза в день;
- закрепление ответственных из числа моп за проведением и контролем качества
необходимого объема профилактических мероприятий - режима проветривания
помещений.

6 Включить в план работы на сентябрь еженедельный отчёт классных
руководителей о мониторинге отсутствующих по болезни.

7. ответственному за школьный сайт Фатеевой Н.О, разместить на школьном сайте
в разделе <Здоровье> данный прик€в и методические рекомендации.8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ния данного приказа оставляю за собой.

Н.В.Орлова

		2024-09-09T15:46:51+0500
	Орлова Надежда Владимировна